

<p>لازم است بسته‌هایی از معرفی این محصولات تخصصی آماده شوند و در اختیار مساجد قرار بگیرند تا آن‌ها بتوانند محصولات مذکور را تهیه کنند.</p> <p>مشابه کاری که بچه‌های سایت ایام انجام می‌دادند و محتوای آماده‌چاپ را فراهم می‌کردند.</p>	<p>توزیع محتواهای تخصصی فلسطین به فعالان مسجدی، [جهت مصرف فرهنگی شخصی ویا بازتولید در مسجد] مثلا ما در حدود 4-5 نشریه تخصصی حوزه فلسطین داریم. همین‌ها را برای مسجد تهیه کنیم و در اختیار فعالان مسجدی قرار دهیم. یا کتاب‌های شعر و کاریکاتور تخصصی فلسطین داریم. مستند و فیلم مختص فلسطین داریم. این‌ها را به دست فعالان مسجدی باید رساند.</p>	
<p>برخی محتواها لازم است به صورت دست‌اول در اختیار فعالان مسجدی و حتی نمازگزاران مسجدی قرار بگیرد در حالی که خیلی وقت‌ها این محتواها از طریق رسانه‌های جمعی در اختیار آنان قرار نمی‌گیرد.</p>	<p>بخش سخنرانی شخصیت‌هایی مثل سید حسن نصرالله، هنیه، مشعل و... با زیرنویس فارسی در مسجد.</p>	
<p>مساله فلسطین ظرفیت مناسبی برای طرح موضوع وحدت در مسجد را دارد</p>	<p>دعوت از روحانیون اهل تسنن برای سخنرانی در موضوع فلسطین در مسجد شیعیان، (خصوصا در ایام روز قدس)</p>	
<p></p>	<p>ساخت ماکت موشک و بهاد ایرانی که توسط نیروهای مقاومت فلسطین استفاده می‌شود برای راه پیمایی روز قدس</p>	
<p>لازم است که این سنخ سخنان گردآوری شود. بعضا این سخنان حتی توسط رسانه‌های جمعی ما هم دیده نمی‌شوند و جدی گرفته نمی‌شوند.</p>	<p>باز انتشار سخنان رهبران و فعالان مقاومت فلسطین در تشکر و حمایت از ایران در مساجد</p>	
<p>مناسفانه در راه پیمایی‌های روز قدس، برچم‌های فلسطین چندان به چشم نمی‌آیند و بیشتر برچم حزب الله و عکس نصرالله دست مردم است.</p>	<p>توزیع گسترده برچم فلسطین در میان مسجدی‌هایی که به راه پیمایی روز قدس می‌روند. توزیع عکس مسجدالاقصی و قبه الصخره در دست مردم.</p>	
<p></p>	<p>بچه‌های مسجد شعار عربی، انگلیسی و حتی عبری در حمایت از آرمان فلسطین آماده‌کنند جهت استفاده در روز قدس</p>	
<p>می‌توان از چهره‌های فرهیخته و انقلابی آنان به مسجد نیز دعوت کرد که درباره‌ی قدس سخن بگویند</p>	<p>دعوت از عرب‌هایی که برای زیارت امام رضا علیه السلام در مشهد هستند برای شرکت در راه پیمایی روز قدس</p>	

ردیف	ایده	توصیحات
	<p>نصب عکس دیوار نوشته ای در عزه که حاوی تشکر از دولت و ملت ایران بود</p> <p>دیوارنویسی، نصب بنر، پوستر و... حاوی جملاتی از رهبران گروه های فلسطینی در تشکر از حمایت های ایران</p> <p>نصب جمله ی رهبری مبنی بر این که هر جا پای آرمان فلسطین و مبارزه با اسراییل باشد، ما پای کار هستیم</p> <p>نصب ماکت یا پوستر موشک ها و بهادهای ایرانی که حزب الله و گروه های مقاومت فلسطینی در مبارزه با اسراییل استفاده می کنند</p> <p>نقل قول یکی از رهبران فلسطینی: خدا به سازندگان موشک ها و بهادهای ایرانی برکت دهد.</p>	<p>مساله «هویت» یکی از مسایل کلیدی جامعه ماست که رهبر معظم انقلاب هم در سخنرانی 14 خرداد خودشان بر آن تاکید کردند. یکی از نقاط بروز قدرت نمایی ایران و نشان دادن این که توانسته پیشرفت کند، مساله جنگ فلسطین و اسراییل است.</p> <p>موفقیت های مقاومت فلسطین در مواجهه با اسراییل یکی از نقاط بروز «مامی توانیم» است.</p>
	<p>نام گذاری برخی مساجد به نام خاص برخی شهدای فلسطین (مثل فتحی شقاقی و...) و یا به صورت کلی شهدای عزه و... .</p>	
	<p>نام گذاری نهادهای فعال در مسجد و بخش های مختلف مسجد به نام شهدای فلسطینی: مثلا کتاب خانه شهید رتیبی، کانون تربیتی شهید محمدالدوره، اردوی آموزش نظامی عزالدین قسام و...</p>	
	<p>دعوت از جهادگران فلسطینی، خانواده ی شهدای فلسطینی، مجروحین و جانبازان فلسطینی برای سخنرانی در مسجد (هم به صورت حضوری و هم به صورت ویدئوکنفرانس با استفاده اینترنت و...)</p>	<p>در سال های اخیر ارتباطات فیزیکی و مجازی با فلسطینی ها بسیار بیشتر از گذشته شده است. مثلا حضور مجروحین فلسطینی در ایران برای درمان</p>
	<p>می توان یک هفته در سال را در تمام مساجد با عنوان «تکریم قدس و آرمان فلسطین» قرار داد. این هفته می تواند هفته منتهی به روز قدس باشد و یا هفته ای دیگر</p>	

اطلاعات نسل جدید(حتی نوجوان و جوانان حزب اللهی) از فلسطین و تاریخ چه آن بسیار اندک است	بحث فلسطین و مطالعات مرتبط با آن کاملاً قابلیت آن را دارد که در حلقه های صالحین فعال در مساجد کشور وارد شود. (مطالعه جمعی و مباحثه بیرامون فلسطین، بخش فیلم و مستند درباره ی فلسطین و...)
می تواند در یک نمایشگاه آماده شود و در تعداد زیادی از مساجد شهر به صورت گردشگری به نمایش درآید	نمایشگاه عکس از فلسطین (محتوای این نمایشگاه به صورت فکر شده و جذاب می تواند توسط جمعی از هنرمندان انقلابی انتخاب شود و به صورت پی دی اف در یک سایت ارائه شود تا فعالان مسجدی برینت بگیرند و نصب نمایند)
در سال های اخیر تولیدات هنری بسیار فاخری در این حوزه ها داشته ایم(جشنواره کاریکاتور فلسطینی خانه ندارد، کتاب بوسترهای مقاومت حوزه هنری و...)	نمایشگاه بوستر و کاریکاتور فلسطین (از میان آثار موجود جمعی از هنرمندان انقلابی می توانند یک انتخاب فکر شده و جذاب داشته باشند و به صورت آنلاین در اختیار فعالان مسجدی قرار دهند)
	مداحانی که در مسجد مداحی می کنند توجیه شوند که درباره ی قدس و مظلومیت مردم فلسطین هم شعر بخوانند و هم در آخر مراسم دعا نمایند
	دعای برای آزادی قدس و نجات فلسطینی ها پس از نماز جماعت مسجد
	دعوت از سخنران برای موضوع قدس در مساجد
این جمله رهبر انقلاب می تواند مبنای این ایده باشد: «باید از فرصت ماه محرم جهت تبیین مسئله فلسطین با استدلال های متین و قوی استفاده شود تا عده ای خناس نتوانند مسئله وجوب دفاع از مردم فلسطین را که از روشن ترین مسائل زمان است، زیر سؤال ببرند»	بیوند زدن مساله قدس با مساله عاشورا، فرصت محرم و صفر و بهره گیری از آن در روضه ها و...
اطلاعات عمومی درباره ی مسجد اندک است	بخش فیلم ها و مستندهایی که درباره ی فلسطین تولید شده اند به صورت عمومی در مسجد
	تولید دفتر تحریر مزین به نماد قدس و عکس شهدای فلسطین

<p>موضوع قدس و فلسطین محور وحدت جهان اسلام است و می تواند محور همکاری تشکل های غیردولتی مثل فعالان مسجدی هم قرار گیرد. امروزه اینترنت شکل گیری این سنخ ارتباطات را بسیار تسهیل کرده است</p>	<p>ارتباط گیری با مساجد جهان اسلام در کشورهای مختلف و اجرای برنامه هم زمان و حتی مشترک در موضوع فلسطین</p>	
<p>بسیار از مردم حتی حزب اللهی ها هم تصویر روشنی از فلسطین، تفاوت غزه با کرانه باختری، وضعیت جغرافیایی، تقسیمات سیاسی و... ندارند لذا اخبار تلویزیون برای شان بعضا گنگ و متناقض است.</p>	<p>نصب نقشه بزرگ فلسطین در مسجد و توضیح تاریخ چه اشغال فلسطین و حتی اتفاقات و اخبار روزانه- خصوصا در ایام درگیری و جنگ- از روی نقشه</p>	
<p>ابعاد دشمن ستیزانه آرمان فلسطین یعنی اسرائیل ستیزی هم برای برخی جذابیت و کشش دارد شاید در این زمینه ها هیات ها قوی تر ورود کنند</p>	<p>تبلیغ تحریم کالاهای صهیونیستی تاسیس صندوق حمایت از نابودی اسرائیل در هر مسجد جمع آوری هزینه یک موشک از مسجدی ها برای اهدا به گروه های مقاومت فلسطینی- مساجد هر شهر یک موشک</p>	
<p>در بحث کمک های مالی به فلسطین، باید به نوعی اعتمادسازی و یا عینی سازی صورت گیرد. به عبارت دیگر مردم وقتی به کمیته امداد یا خیریه و.. کمک می کنند، اثر و نتیجه کار آن ها را هم به صورت جسته و گریخته به صورت ملموس می بینند ولی در زمینه فلسطین چنین نیست.</p>	<p>تاسیس صندوق کمک به مردم فلسطین با همکاری سایر مساجد و مشارکت نمایندگان جهاداسلامی و حماس (حتی به این ایده می توان جنبه بین المللی داد یعنی مساجد سایر کشورهای اسلامی را نیز دخیل کرد)</p>	
<p>تهیه لیستی از چنین موضوعات و مثال های تاریخی می تواند سخنرانان خصوصا روحانیون مسجد را یاری کند. (صبر، اتحاد، محوریت اسلام و...)</p>	<p>ماجرای فلسطین ظرفیت عبرت آموزی و الگوگیری بسیاری دارد، لذا می تواند مواد خام بسیاری از مثال ها در سخنرانی های مختلف را فراهم سازد. مثلا اگر سخنران می خواهد از لزوم مقاومت سخن بگوید می تواند بخشی از تاریخ فلسطین بگوید. اگر می خواهد از اهمیت وحدت بگوید، همین طور. اگر بحث درباره ناکارآمدی سازش و کوتاه آمدن است همین طور و...</p>	

	بخش انیمیشن های ساخته شده درباره ی فلسطین و ضدیت با اسرائیل در مسجد برای مخاطبان نوجوان(مثلا مجموعه سربازان بین الملل)	
<p>خیلی وقت ها امام جماعت اگر یک کلمه درباره ی فلسطین حرف بزند، بعد سخنرانی باید پاسخگوی کلی سنوال و شبهه و حتی اعتراض باشد که پاسخگویی به آن ها نیازمند آمادگی و مطالعه است که ممکن است به علت مشغله و ... این امکان برای امام جماعت فراهم نباشد. تهیه چنین جزواتی می تواند کمک کار امام جماعت باشد.</p>	تولید محتوا برای امامان جماعت مساجد در مورد فلسطین جهت استفاده شخصی و نیز سخنرانی در جمع نمازگزاران	
<p>مساله فلسطین به علت فرسایشی شدن، برای برخی از مردم تبدیل به یک مساله عادی و روزمره شده است. نشان دادن جدیت و تلاش دشمن، می تواند راهی برای هم جذاب کردن مبارزه باشد و هم بیدارکردن از غفلت.</p>	نشان دادن جدیت و تلاش های فراوان اسرائیلی ها در سراسر جهان برای حفظ سرزمین هایی که اشغال کرده اند و در عین حال مظلوم نمایی. (مثال هایی که آقای تفرشی از تلاش صهیونیست ها در آمریکای لاتین می زند)	
خطر اسرائیل جدی گرفته شود	برجسته کردن آرمان ها و اهداف بنیان گذاران و رهبران اسرائیل	
	برجسته ساختن دستاوردهای مقاومت اسلامی در فلسطین(نصب تصاویر ترس و وحشت در اسرائیل، اعتراف رهبران اسرائیل به شکست در مقابل مقاومت و...)	
<p>آمریکا نهادی دارد به نام MFA که میزان کمک های نظامی آمریکا به کشورهای مختلف را بیان می کند، آمار این نهاد نشان می دهد که در بیست سال گذشته همواره اسرائیل رتبه اول در گرفتن این کمک ها را داشته است</p>	<p>بیان و برجسته ساختن آمار کمک های سالیانه سازمان های استکباری[اعم از کمک های نرم افزاری مثل دیپلماسی و... تا کمک های سخت افزاری مثل پول و تسلیحات] به اسرائیل(کنگره آمریکا فلان مبلغ را داده، شرکت نستله فلان کمک را کرده، ...)</p>	

<p>این ظرفیتی است که هیچ وقت روی آن سرمایه گذاری جدی نکردیم. مثلا در همین ایام پیامکی آمده بود که برای این که برخی کشورهای عربی را وادار کنیم با اسرائیل بجنگند، باید بگویم اسرائیلی ها شیعه اند! برای چنین کاری باید از حامیان اسرائیل و... نمادسازی کنیم، مثلا انگلیسی: مکار، از پشت خنجر می زند، اسرائیلی: جانی، آدم کش، سلاطین عرب: تنیل، عافیت طلب،</p>	<p>تولید جوک(فکاهی) سیاسی درباره ی اسرائیل و حامیانش(از کشورهای عربی گرفته تا عربی تا حتی جریان روشنفکری) نمونه موفقش طنزهایی است که درباره ی تصویری که نتانياهو در سازمان ملل نشان داد، ساخته شد</p>	
<p>مساله قدس را می توان با اعتقادات شیعه هم در مسجد طرح کرد.[در کنار سایر منظرهای دیگری که طرح می شود نه منحصرأ با اعتقادات شیعه] بالاخره قدس جایی است که امام زمان علیه السلام در آن جا نماز خواهند خوانند. اگر قرار باشد مساله قدس مسامحتا مذهبی گرفته شود، به اعتقادات شیعه نزدیک تر است تا اهل تسنن. باید برای مسجدی ما جا بیفتد که تلاش برای آزادسازی قدس، تلاش در جهت تعجیل ظهور است</p>	<p>نصب احادیثی که خبر از نماز خواندن حضرت مهدی علیه السلام در قدس می دهند بهره گیری از احادیث اهل بیت درباره ی مسجدالاقصی و قدس</p>	
<p>می توان از متون موجود استفاده کرد و هم به سمت تولید قصه های مناسب حرکت کرد. مدل قصه گویی حجت الاسلام حسن راستگو می تواند الگوی این کار باشد.</p>	<p>قصه گویی در مسجد با موضوع فلسطین و قدس خصوصا برای نوجوانان</p>	
	<p>بهره گیری از ظرفیت تقاطر در مساجد</p>	
	<p>دعوت از هنرمندان و ورزشکارانی که موضعی در حمایت از مردم فلسطین گرفته اند به مساجد جهت تقدیر و سخنرانی</p>	
	<p>دعوت از ورزشکارانی از سر اعتقاد قلبی حاضر به مسابقه با نماینده اسرائیل نشده به مسجد جهت تقدیر و سخنرانی</p>	

	<p>مسابقات بازی های رایانه ای در مسجد با عنوان قدس(کاب قدس، جام حمایت از مردم غزه)</p>	
	<p>نام گذاری تیم های ورزشی مسجد به نام شهدای فلسطین</p>	
	<p>استفاده از ظرفیت فکری و سخنرانی های امام، شهیدمطهری و رهبری</p>	
<p>در دوره های زمانی ای که حملات اسرائیل به فلسطینی ها شدت می گیرد و یا در ایام روز قدس، مراجع و شخصیت های بزرگ شیعی در شهرهای مختلف مواضع خوبی درباره ی قدس می گیرند که قابلیت نصب دائمی (بازنمایی دائمی) در مساجد را دارند تا مساله قدس را مورد اجماع مقلدان مراجع مختلف قرار دهیم</p>	<p>نصب جملات مراجع تقلید درباره ی لزوم حمایت از مساله ی قدس و مبارزه با اسرائیل (همراه با عکس آن مرجع)</p>	
<p>مسجد الاقصی مسجدی است که نامش در قرآن آمده است و می تواند الگویی برای همه مساجد باشد.</p>	<p>نصب عکس مسجد الاقصی در مساجد</p>	
<p>یکی از کاستی های ما در مبارزه با اسرائیل، فقدان نگاه قرآنی به این مساله است. بسیاری از سخنرانان و مفسران ما آیات مربوط به بنی اسرائیل را تفسیر می کنند بدون این که متوجه این نکته باشند که این قوم در جامعه معاصر ما هم نمودهایی دارد. اگر قرآن از پیمان شکنی آنان می گوید و... می توان به ما در تعامل و مبارزه با اسرائیل کمک کند.</p>	<p>تفسیر آیات مربوط به بنی اسرائیل با توجه مسایل روز و شکل گیری رژیم صهیونیستی در منطقه (احصا ویژگی های اسرائیل مبتنی بر آیات قرآنی)</p>	

<p>گویا کردن (از ابهام خارج کردن) اطلاعاتی که مسجدی ها از فلسطین دارند(مثلا از طریق صدا و سیما کسب کرده اند) کاری است ضروری. چرا که عموم جامعه با تاریخ چه و اصطلاحات خاص مساله فلسطین(مثلا اراضی 1948) آشنا نیستند. خیلی وقت ها وقتی اخبار می گوید مقاومت اسلامی فلان کار را کرد، مخاطب متوجه نمی شود که فلسطین را می گوید یا لبنان.</p>	<p>می توان سرفصلی را در تابلو اعلانات ها و نشریات مسجدی گنجانید با عنوان دایره المعارف فلسطین. [در فضای مجازی هم ما به یک ویکی پدیا تخصصی در حوزه ی فلسطین نیاز داریم که صرفا توضیح دهد و حتی می تواند موضع گیری ظاهری نداشته باشد و جانبداری از فلسطین را به صورت زیرپوستی و با ادبیات دایره المعارفی انجام دهد].</p>	
<p>قطعا بسیاری از مساجد فلسطینی (یا حداقل فعالان مسجدی آن ها) در فضای مجازی سایت رسمی و یا وبلاگ غیررسمی دارند که بایستی شناسایی شوند و فهرست گردند.</p>	<p>باز کردن باب تعامل و تبادل فرهنگی در سطح مساجد کشورهایمان با مساجد فلسطین، خصوصا غزه (این تبادل فرهنگی می تواند در سطح گسترده ای از وبلاگ و فعالیت های مجازی مشترک گرفته تا شعر، مستند، کاریکاتور،)</p>	
<p>باید به بچه های مساجد امکان و فرصت تجربه تولید محتوا در موضوع فلسطین را داد. مثلا از وب گردی و یافتن عکس و بوستر گرفته تا گرفتن مصاحبه و... استفاده در تابلو و نشریه مسجد.</p>	<p>بچه های مساجد در حوزه ی جمع آوری تاریخ شفاهی فعالیت های ضداسرائیلی و حمایت از فلسطین مردم محله فعال شوند. خود این کار باعث جمع آوری کلی ایده خواهد شد.</p>	
<p>مصاحبه با خانواده ها[پدر و مادرها] و بزرگترهای محله و هم چنین فعالان گذشته مسجد محل(چون خیلی از مساجد سابقه تولید محتوا و انجام فعالیت در زمینه فلسطین را دارند)</p>	<p>راه اندازی جشنواره روز قدس برای بچه های مسجد. یعنی از بچه ها بخواهیم که از راه بیمایی مثلا عکس تهیه کنند.</p>	
<p>بچه های مسجد در کنار حضور در راه بیمایی روز قدس، تولید محتوایی نیز از همان حضور خود داشته باشند. هم می توان در سایت و وبلاگ مسجد منتشر کرد و هم در تابلو مسجد انعکاس داد.</p>		